

Erityisavustukset nuorisoalan alueellisen ja paikallisen toiminnan kehittämiseen

Hakija

Hakija

Y-tunnus

0201256-6

Helsingin kaupunki

Sijaintikunta

Helsinki

Hakemuksen käsittelevä AVI

Etelä-Suomen aluehallintovirasto (ESAVI)

Yhteystiedot

Postiosoite**Lähiosoite tai PL**

51400

Postinumero

00099

Postitoimipaikka

HELSINGIN KAUPUNKI

Yhteyshenkilöt

Yhteyshenkilöiden tiedot**Sukunimi**

Nurmi

Etunimet

Tiina Maarit

Puhelinnumero

+358415121775

Sähköpostiosoite

tiina.nurmi@hel.fi

Rooli

Yhteyshenkilö

Sukunimi

Österlund-Toivonen

Etunimet

Susanne

Puhelinnumero

+358505591762

Sähköpostiosoite

susanne.osterlund-toivonen@hel.fi

Rooli

Yhteyshenkilö

Sukunimi

Vatka

Etunimet

Mikko

Puhelinnumero

+358406791606

Sähköpostiosoite

mikko.vatka@hel.fi

Rooli

Nimenkirjoitusoikeudellinen

Sukunimi

Nerismägi

Etunimet

Sven

Puhelinnumero

+358403348091

Sähköpostiosoite

sven.naerismagi@hel.fi

Rooli

Talousasioista vastaava henkilö

Sukunimi

Kairimo

Etunimet

Katri

Puhelinnumero

+358415121710

Sähköpostiosoite

katri.kairimo@hel.fi

Rooli

Yhteyshenkilö

Maksuyhteys**Tilinumero (IBAN)**

FI0680001200062637

Pankin tunnistetieto (BIC)

DABAFIHH

Hankkeen tiedot**Hankkeen nimi**

Nuorisotyön ympäristökasvatuksen menetelmien kehittäminen

Tiivistetty kuvaus hankkeesta

Hankkeessa kehitetään menetelmiä ja välineitä nuorten, nuorisotyöntekijöiden ja alanopiskelijoiden ympäristökasvatuksen osaamisen lisäämiseksi.

Suunniteltu kokonaiskesto

01.01.2020 - 31.12.2020

Ohjausryhmä

Henkilön nimi Susanne Österlund-Toivonen	Organisaatio Helsingin kaupungin nuorisopalvelut
Henkilön nimi Ulla Kajaluoto	Organisaatio Helsingin kaupungin nuorisopalvelut
Henkilön nimi Katri Kairimo	Organisaatio Helsingin kaupungin nuorisopalvelut
Henkilön nimi Jenni Jelkänen	Organisaatio Helsingin kaupungin nuorisopalvelut
Henkilön nimi Yhteistyökumppanin edustaja	Organisaatio nimeämättä
Henkilön nimi Yhteistyökumppanin edustaja	Organisaatio nimeämättä

Toteutus

Toteuttaja

Nuorten ympäristötoiminnan yksikkö

Toteutusalue

Helsinki

Tavoitteet

Helsingin kaupungin nuorisopalveluiden ympäristötoiminnan nuorisotyöyksikön tehtävänä on tukea nuorisotyöllistä ympäristö- ja luontokasvatusta, mahdollistaa nuorille ympäristö-, seikkailu- ja leiritoiminnan kokemuksia, tukea nuorten omaehtoista toimintaa ympäristön puolesta sekä lisätä nuorten ympäristötietoisuutta. Tämän työn edelleen kehittämiseksi ja laajemman vaikuttavuuden ja ympäristötietouden lisäämiseksi ympäristötoiminnan yksikkö hakee nyt avustusta hankkeelle, jonka tavoitteena on:

- 1) kehittää koulutuspaketti Helsingin ja muun PKS-seudun nuorisotyötä tekevien sekä alan opiskelijoiden nuorten ympäristökasvatuksen tietotaitojen ja menetelmäosaamisen vahvistamiseksi,
- 2) tuottaa nuorisotyön ympäristökasvatuksen työkirja, jonka avulla nuorten kanssa työskentelevät voivat toteuttaa ympäristökasvatusta nuorten kanssa jatkossa laadullisesti ja helposti, sekä
- 3) toteuttaa nuorten ympäristökasvatustoiminnan pajoja, ns. "kehittämislaboratorioita", joissa lisätään nuorten ympäristötietoutta, saadaan ajankohtaista tietoa nuorille tärkeistä ympäristöaiheista, annetaan tilaa nuorille ilmastoahdistuksen purkamiseksi, tarjotaan mahdollisuuksia ja alusta toteuttaa uusia ideoita toimia ympäristön hyväksi ja toteuttaa erilaista ympäristötoimintaa ja tapahtumia muille nuorille. Nämä työpajat toimitsevat myös koulutettavien (tavoite 1) oppimisympäristöinä.

Taustaa

Helsingin kaupunki haluaa korostaa toiminnassaan ekologisia arvoja (Maailman toimivin kaupunki – Helsingin kaupunkistrategia 2017–2029). Yksi kaupungin nuorisopalveluiden tehtävistä on lisätä nuorten ympäristötietoutta, järjestää nuorille mahdollisuuksia ympäristökasvatukselliseen osallistuvaan toimintaan ja tukea nuorten omaehtoista toimintaa ympäristön puolesta. Tähän työhön on erikoistunut erityisesti nuorten ympäristötoiminnan yksikkö, josta monet nuoret ovat saaneet eväitä ympäristöystävällisempään elämään, osallistuneet ympäristö- ja luontotoimintaan ja saaneet mahdollisuuksia vaikuttaa siihen liittyviin asioihin.

Tällä hetkellä nuorten ympäristökasvatus ja sen osaaminen helsinkiläisessä nuorisotyössä on keskittynyt enimmäkseen ympäristötoiminnan yksikölle. Muussa toiminnassa ympäristökasvatus on lähinnä yksittäisten nuorisotyöntekijöiden oman osaamisen ja kiinnostuksen varassa, joitakin poikkeuksia lukuun ottamatta (Fallkullan kotieläintila, Kumpulän kasvitarha, Luupin kivapaja Kontulassa). Samalla kuitenkin nähdään, että ympäristöasioiden tulisi olla luonnollinen osa kaikkien nuorisotyöntekijöiden työtä. Tähän nuorisotyöntekijät ja alan opiskelijat kaipaavat lisää koulutusta ja välineitä. Lisäksi nuorisotyössä on tarve yhtenäisten ympäristökasvatuksen mallien kehittämiseksi.

Parhailaan Helsingin nuorisopalvelut ovat rakentamassa koko palvelun kattavaa Ekokompassi-ympäristöjärjestelmää, joka toteutetaan ympäristökasvatuksellisenä. Nyt haettava hanke pyrkii vastaamaan myös Ekokompassityön tarpeisiin.

On tärkeää, että nuoret pääsevät toimimaan yhdessä paremman maailman puolesta ja luomaan läheisen suhteen luontoon. Monet nuoret kokevat huolta ja ahdistusta ympäristön tilasta sekä turvattomuutta suhteessa ilmastonmuutokseen (mm. Nuorisobarometri 2018). Ilmastonmuutos, äärimmäiset sääilmiöt ja luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen ovat usein mediassa esillä olevia asioita, joiden äärellä nuoret voivat kokea voimattomuutta ja toivottomuutta. Nuorisotyö monenlaisine toiminnallisine menetelmineen voi mahdollistaa nuorille näiden asioiden käsittelyä, lisätä ymmärrystä ja vahvistaa nuorten tulevaisuuden uskoa.

Nyt haettavalla hankkeella toteutetaan osaltaan nuorisolain tavoitteita ja vastataan voimassa olevan valtakunnallisen nuorisotyön ja -politiikan ohjelman (VANUPO 2017-2019) tavoitteeseen nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien lisäämiseksi. Hanke on linjassa OKM:n hyväksymän sitoumuksen kanssa kestävän kehityksen edistämiseksi (Ks. Suomi, jonka haluamme 2050 – Kestävän kehityksen yhteiskuntasitoutus) ja hankkeessa vastataan myös nuorisotalon eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle asetettuihin tavoitteisiin kehittää nuorisotyöntekijöiden osaamista ja tuottaa nuorisotalolle uutta tietoa. Myös uuden VANUPO:n luonnoksessakin nuorten ilmastoahdistukseen halutaan löytää ratkaisuja ja saada nuorten ääni kuuluviin.

Nyt haettavalla hankkeella halutaan vaikuttaa erityisesti nuorten ja nuorten parissa työskentelevien ympäristöosaamiseen ja asenteisiin sekä tuottaa tietoa aiheesta laajemmin ja pysyvämmiin hyödynnettäväksi. Hankkeella on kolme tavoitetta: koulutuspaketin kehittäminen, menetelmätyökirjan tuottaminen sekä nuorten ympäristöpajojen toteuttaminen

Koulutuspaketin kehittäminen

Hankkeen aikana on tarkoitus kehittää ja testata koulutuspaketti nuorisotyötä tekevien sekä alan opiskelijoiden tietotaitojen ja menetelmäosaamisen vahvistamiseksi nuorten ympäristökasvatuksessa. Koulutuksella halutaan tarjota riittävät taidot ympäristökasvatuksen toteuttamiseksi ja kestävän kehityksen edistämiseksi. Tarkoituksena on kouluttaa Helsingin ja mahdollisesti muita PK-seudun nuorisotyöntekijöitä, niin kunnassa kuin järjestöissä toimivia sekä nuorisotaloa opiskelevia henkilöitä.

Koulutuksessa ohjaajat saavat osaamista ja välineitä toteuttaa ympäristökasvatusta omassa työssään nuorten kanssa. Kouluksiin osallistuvat nuorisotyöntekijät omaksuvat hankkeen myötä nk. ympäristökasvatustietämyksen ja he osaavat käsitellä ajankohtaisia ympäristökysymyksiä nuorten kanssa. Tämä voi tarkoittaa esimerkiksi tapoja kohdata nuorten ilmastoahdistusta ja kehittää nuorisotyössä olemassa olevia ja/tai luoda uusia toimintatapoja laadukkaasti ympäristökasvatustoiminnan järjestämiseen, joka kytkeytyy ajankohtaisiin, nuorille merkityksellisiin kysymyksiin ja nuorten elämäntilanteeseen. Koulutuspaketti rakennetaan niin, että osallistujille syntyy oivaltamisen iloa ympäristöasioissa.

Menetelmätyökirjan tuottaminen

Hankkeessa on tarkoituksena tuottaa nuorisotyön ympäristökasvatuksen työkirja, jonka avulla nuorten kanssa työskentelevät voivat toteuttaa laadukasta ympäristökasvatusta itsenäisesti ja helposti nuorten kanssa. Työkirjan toimittamiseksi palkataan kolmeksi kuukaudeksi korkeakouluharjoittelija, jonka työtä ohjaa hankkeen ohjausryhmä ja ympäristökasvatuksen asiantuntijat yhteistyössä muiden toimijoiden asiantuntijoiden. Työhön osallistetaan nuoria ja alan opiskelijoita.

Nuorisotyön ympäristökasvatuksen työkirja antaa nuorisotalolla työskenteleville valmiuksia kohdata ajankohtaiset ympäristökysymykset nuorten kanssa ja kannustaa heitä omaehtoiseen toimintaan ympäristön puolesta. Työkirjaan sisällytetään erilaisia menetelmiä, jolla on helppo keskustella nuoria mm. ympäristöahdistuksesta, arvoista ja uskonnosta. Työkirja julkaistaan kaikkien hyödynnettäväksi avoimena sähköisenä versiona Helsingin kaupungin verkkosivuilla.

Nuorten ympäristöpajojen toteuttaminen

Hankkeessa on tarkoituksena toteuttaa nuorten ympäristökasvatustoiminnan pajoja, ns. "kehittämislaboratorioita", joissa lisätään nuorten ympäristötietoutta, saadaan ajankohtaista tietoa nuorille tärkeistä ympäristöaiheista, kohdataan ja annetaan tilaa nuorten ilmastoahdistuksen purkamiseksi, tarjotaan mahdollisuuksia ja alusta toteuttaa uusia ideoita ja toimia ympäristön hyväksi sekä toteuttaa erilaista ympäristötoimintaa ja tapahtumia muille nuorille. Ympäristöpajoissa huomioidaan nuorilta nousevat ajankohtaiset aiheet ja saadaan tietoa nuoria kiinnostavista ympäristöteemoista ja toiveista, joiden pohjalta toimintaa kehitetään ja mahdollistetaan. Ympäristöpajat toimivat myös opiskelijoiden oppimisvierailukohteina.

Ympäristöpajoja on tarkoitus toteuttaa yhteistyössä alan järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa. Pajoissa voidaan kehittää uusia rakenteita toimintatavoille, jotka mahdollistavat nuorten omakohtaisia ympäristöprojekteja. Ympäristöpajat voivat toimia ns. alustana nuorten omaehtoisille toiminnalle ja uusien ideoiden toteuttamiselle ja vertaistoiminnalle. Tavoitteena on saada pajoihin helsinkiläisiä ns. aktiivnuoria yhteensä noin 120, jotka taas voivat tuottaa muille nuorille ympäristöprojekteja ja tavoittavat näin välillisesti monia muita nuoria.

Esimerkkiteemoja ympäristöpajoille:

- Eläintoimintaa (lemmikkikahvilatoiminta, kotieläintilatoiminta)
- Seikkailu - & ympäristökasvatusta yhdistämistä
- Ekokokkausta / Nuorten Ekokahvila
- Luonnonkosmetiikan valmistusta
- Ympäristöhankkeet ja -kampanjat (130-hanke, helsinkiläisestä itämeriläiseksi liikkuen ja rantoja siivoten)
- Ekologista matkailua (Ecotrip -konsepti, pyörävaellusta)
- Viljelytoimintaa
- Kivipaja (geologia)

Yhteistyö

Ympäristötoiminnan nuorisotyöyksiköllä on useita yhteistyökumppaneita, joiden kanssa ympäristö- ja seikkailukasvatusta sekä näihin liittyviä toimintoja, kehittämistä ja tapahtumia toteutetaan. Yhteistyötä tehdään Stadin ammattikoulun ympäristöneuvoja- linjan, Pääkaupunkiseudun Partiolaiset ry:n, Helsingin 4H -yhdistys ry:n, Helsingin NNKY ry:n, Helsingin vihreät nuoret ry:n, Lyke-verkoston ja Nuorten Akatemia ja WWF: n kanssa. Keskeiset kumppanit ovat omalla osaamisellaan kehittämässä ympäristötoiminnan yksikön kanssa ympäristökasvatukseen liittyvän tietoisuuden, osaamisen ja vaikuttamisen lisäämistä.

Toimintasuunnitelma

Nuoriso-ohjaajien koulutuspaketin rakentaminen ja testaus on tarkoitus aloittaa kevätkaudella 2020. Koulutustilaisuuksia ja menetelmien testauksia järjestetään vuoden aikana kaikkiaan noin 10 puolenpäivän tilaisuutta. Pakettia ja siihen sisällytettäviä menetelmiä kehitetään ja testaan mm. Nuori 2020 –tapahtumassa Tampereella. Koulutuspaketti valmistuu loppuvuodesta 2020.

Nuorisotyöntekijöiden kouluttamisen lisäksi on tarkoituksena viedä koulutuspaketti myöhemmin oppilaitoksiin osaksi nuoriso- ja yhteisöohjaajien koulutusohjelmaa. Tästä käydään neuvotteluja muun muassa Suomen diakoniaopiston kanssa.

Koulutuspaketin kehittäjinä ja kouluttajina toimivat ympäristökasvatuksen asiantuntijat, joille palkataan koulutuksen ajaksi sijaiset nuorisotyöhön ympäristötoiminnan yksiköön. Koulutuksessa käytettäviä menetelmiä testataan nuorten ympäristöpajoissa, jotka toimivat myös opiskelijoiden oppimisvierailukohteina.

Ympäristötoiminnan asiantuntijat hakevat myös itse ajankohtaista tietoa ja uusia ajankohtaisia avauksia mm. tekemällä tutustumisvierailuja. Vierailujen tavoitteena on pysyä ajanhermoilla ympäristökasvatuksessa ja jatkuvasti kehittää toimintamuotoja ja menetelmiä eri asiantuntijoiden, seminaarien ja opintovierailujen avulla.

Menetelmäyökirjan tuottamiseksi rekrytoidaan kolmen kuukauden ajaksi korkeakouluharjoittelija. Menetelmäyökirjan valmistuu ja julkaistaan vuoden 2020 loppuun mennessä avoimena verkkoversiona Helsingin kaupungin verkkosivuilla.

Nuorten ympäristöpajoja toteutetaan kuukausittain useita yhteistyössä alan järjestötoimijoiden kanssa.

Arviointi, seuranta ja vaikuttavuus

Hankkeelle perustetaan ohjausryhmä, jonka tehtävä on seurata hankkeen etenemistä, arvioida sen tuotoksia ja tuloksia sekä kustannusten toteutumista. Ohjausryhmä koostuu nuorisopalveluiden johdosta ja asiantuntijoista sekä kumppaneiden asiantuntijoista.

Hankkeessa seurattavia mittareita ovat: ympäristökasvatuskoulutuksiin osallistuneiden määrä, ympäristöpajoihin osallistuneiden nuorten määrä, nuorten tuottaman toiminnan määrä ja tunnit (ympäristöprojektit, vertaistoiminta). Tietoja kerätään ja seuraan mm. Logbookin avulla. Logbook on ruotsalaisen nuorisotyöverkoston KEKS:n kansainvälinen tietokanta, johon kerätään niin laadullista kuin määrällistä tietoa toiminnoista.

Koulutuspakettia rakennetaan, testataan ja arvioidaan ja edelleen kehitetään vuorovaikutuksessa nuorisoalan toimijoiden ja ympäristöalan asiantuntijoiden kanssa. Nuorten ympäristöpajojen toteutumista taas arvioidaan ja edelleen kehitetään joustavasti nuorten kanssa reflektoiden.

Yhteistyötahot

Espoo
Vantaa
Tampere

Muut yhteistyötahot

Suomen Diakoniaopisto, Stadin ammattiopisto, Pääkaupunkiseudun
Partiolaiset, 4-H, Helsingin NNKY, Helsingin nuoret Vihreät, Nuorten akatemia,
WWF

Kustannusarvio ja rahoitus

Haettava summa (€)

28200,00

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.01.2020 - 31.12.2020

Onko hakemus jatkorahoitushakemus?

Ei

Kustannusarvio

Kustannus	Summa (€)	Erittely
Palkkakustannukset sivukuluineen / työpalkkio	15000,00	2400,00 sijaiskulut (10 x 6 h x 2 hlöä) 3600,00 erityisohjaajien palkkaaminen työpajoihin (6 x 3h (20€/h) x 10kk) 7000,00 työpalkkio opaskirjan tuottamiseksi 2000,00 opaskirjan graafinen suunnittelu
Matka- ja kuljetuskustannukset	600,00	Matkakulut 3 hlöä (kouluttajat/kehittäjät)
Kurssi- ja koulutuskustannukset	4600,00	Henkilöstökoulutus; asiantuntijaluennot, opintomatka 2100,00 konseptin kehittäjät (3 hlöä) 2500,00 työpaja ohjaajat (5 hlöä)
Välinehankinnat	4800,00	Työpajojen materiaalikustannukset (6 eri teematyöpajaa x 10 kk, 800€/työpaja/10 kk)
Tilavuokrat	0,00	Hankeen toimitilakulut, ei jyvitetä projektille, Helsingin kaupungin omarahoitus
Muut vuokrat, leasingkustannukset	1200,00	Nuori 2020 –tapahtuman näyttelypistevuokra
Muut kustannukset	6000,00	Viestintä ja painotuotteet: 2000,00 oppaan painatuskulut- 4000,00 somemainonta, koulutusohjelman ja opuksen markkinointi/CT-kulut (puhelimien ja tietotekniikan käyttökulut), ei jyvitystä projektille, Helsingin kaupungin omarahoitusta

Yhteensä (€)	32200,00	
---------------------	----------	--

Rahoitus

Rahoituslähde	Summa (€)	Erittely
Valtionavustus (haettava summa)	28200,00	
Kunnan rahoitus/kuntien omarahoitus	4000,00	Oppaan graafinen suunnittelu Viestintä Matkakulut (3 hlöä, julkinen liikenne) Vuokrat (työtilat) ICT-kulut (puhelimien ja tietotekniikan käyttökulut)
Yksityinen omarahoitus		
Muu julkinen rahoitus ja avustukset		
Toiminnasta saatavat tulot		
Muu rahoitus		
Yhteensä (€)	32200,00	

Valtionavustuksen osuus kokonaisrahoituksesta

87,58 %

Tarkemmat tiedot rahoituksesta

Liitteet

Asioija

Asioijan etunimi

Tiina

Asioijan sukunimi

Nurmi

Asioijan valtuutustieto

Oma ilmoitus valtuudesta yrityksen/yhteisön puolesta asiointiin

[Aluehallintovirastojen yhteystiedot](http://www.avi.fi) (www.avi.fi)